)1751/t MUSEU PARAENSE
174161 EMiLIO GOELDI

MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA, TECNOLOGIA,

INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

ATA DE SESSÃO N° 03

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DO MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI PARA DIVULGAÇÃO
DO RESULTADO DA ANALISE DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DO CONVITE N° 02/2019 DESTINADO A, CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA A ELABORAÇÃO DE
LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO ESTRUTURAL E
PATOLOGIAS E DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO E/OU
REFORÇO ESTRUTURAL PARA CINCO IMÓVEIS HSTORICOS
DO MUSEU PARAENSE EMÍLIO GOELDI, MEDIANTE 0 REGIME
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL.

As 15:30 horas do dia 03 de outubro de 2019, na Sala de Reunião localizada na Avenida
Magalhães Barata, n° 376, Bairro de São Brás, CEP: 66.040-170, reuniu-se a Comissão Permanente
de Licitação do Museu Paraense Emilio Goeldi, para Divulgação do Resultado da análise das Propostas
de Pregos do Convite n° 02/2019.

Fica registrado para os devidos fins que não houve a presença de nenhum dos representantes
das empresas licitantes habilitadas no certame. Ato continuo, a CPL procedeu com leitura do Despacho
emitido pelo Núcleo de Engenharia e Arquitetura-NUENA com Resultado da Análise das Propostas de
Preços, conforme descrito abaixo.

CLASSIF. EMPRESA VALOR DA
PROPOSTA SITUAÇÃO

1°
2 ENG CONSTRUÇÕES E SOLUÇÕES EM
ENGENHARIA LTDA - EPP R$ 89.344

'
05 CLASSIFICADA

VENCEDORA

2° PROJECON — PROJETOS E CONSTRUÇÕES
 LIDA R$ 92.942,95 CLASSIFICADA

3° CITERA ARQUITETURA E ENGENHARIA R$ 93.645,00 CLASSIFICADA
40 PAULO BARROSO ENGENHARIA LIDA R$ 95.587,27 CLASSIFICADA
50 MÁRCIO FEREIRA CONSULTORIA E PROJETOS

DE ENGENHARIA ME-EIRELI R$ 101.523,01 CLASSIFICADA

A CPL aproveita para informar que este resultado sera publicado no Diário Oficial da Unido
para conhecimentos dos interessados, e que com a referida publicação estará aberto o prazo de 02
(dois) dias úteis para interposição de recursos conforme § 6° do art. 109 da Lei n° 8.666/9. A referi
documentação já se encontra acostada nos autos para análise dos interessados. Sem mai na,çJ1 par
tratar a presente sessão foi encerrada,

MCTIC/Museu Paraense Emilio Goeldi, Av. Magalhães Barata, n° 376, Bairro de São Braz
Fone (91) 3249-1302 / Fax (91) 3249.0466 - www.museu-goeldi.br
CEP: 66040-170, Belém/PA

MUSEU PARAENSE
m—ashai EMILIO GOELDI

MINISTÉRIO DA
CIÊNCIA, TECNOLOGIA,

INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

Belém (PA) em 03 de outubro de 2019.

Comissão Permanente de Licitação

Humberto Junior C. Queiroz (Presidente):

Dilson Augusto de Araújo Jr. (Membro):

Raul Fernando de Lima N. O. Jr (Membro):

Livia Renata V. Franco de Sá (Secretária):

MCTIC/Museu Paraense Emilio Goeldi, Av. Magalhães Barata, n° 376, Bairro de São Braz
Fone (91) 3249-1302 / Fax (91) 3249.0466 - www.museu-goeldi.br
CEP: 66040-170, Belém/PA